insertis habentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris, ad pracniissorum efle-

clum, hac vice dumlaxat, spccialiter et

expresse dcrogamus; celerisque contra-

riis quibuscumqne.

Datuni Roniae, apud S. Pelruni, sub

annuio Piscatoris, die xxx niaii mdccv,

pontificatus nostri anno v.

Dat. die 30 maii 1705, pontif. anno v.

LXXVI.

Confirmanlur ei innovanlur conslilutio-

nes Innocentii X et Alcxandri VII

adversus lansenianam hnercsim, cìtm

nonnullìs oijportunis dcclnralionibus'' .

Glemens episcopus,

servus servorum Dei,

universis cliristiCdelibus
,

salutem et apostolicam benedictionem.

Eior.iium a Vlncam Domini Sabaotb, quae est Ca-

MDdTobmTan- tbolica Eoclesia, prò commisso nobis

qH« pro'ii'i'u-'divinitus apostoHcae servitutis miniere

erroribai a cuslodire atque excolere ornni studio

ba. ordinala atque induslna uigiter satagentes, ea,
'*'

quae a Romanis Ponlificibus praedeccs-

soribus nostris ad succrescentes in illà

perniciosarum novitalum vepres radici-

tus evellendos prudenti salubrique Con-

silio conslitula esse noscuntur, ut, qui-

buscumque inimici bominis molitionibus

deiectis, fìrmius semper alque exactius

1 Laudatae constitutiones liic referuntur, et

tres aliae ad eamdem rem spectantes memo-

rantur, videlicet Clementis IX ed. mdclxix, die

19 ianuarii, et Innocentii Xil mdcxciv, die 6

februarii, ac mdcxcvi, die 2i novembris. In liuius

Poutiiìcis const. ed. mdcciv, die 11 februarii,

ponlif. IV, damnata fuere quaedam folia: Ade
d'appetì, eie, et constit. edit. mdccviu , die

13 iulii, pontif. vili, damnalur liber Novum
Testamentum, eie.

Bull. Rom. — Voi. XXI. 30
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observenlur, apostolici muniminis nostri

praesidio libenler roboramus , alque

alias desuper solliciludinis et providen-

liae noslrae parles interiioniinus, sicul,

omnibus maturae considerationis trulinà

perpcnsis, ad fidelem ac tulam orlbo-

doxae veritatis cuslodiam, necnon ani-

marum pretioso unigeniti Dei fìlii do-

mini nostri lesu Christi sanguine re-

demplanim salutem expedire in Domino

arbilramur.

S 1. Sane, poslquam felicis recorda- D^iumauo prò-... • >> A- 1
P'isilionum e

lionis InnocenlHis rapa X praedecessori'hin cumpui
Lìii^enii pxcer-

noster per quamdam suam desuper e-piimm ah in-... .
liocentio X eili-

ditam conslilulionem quinque lamosasu, cooiirmau

propositiones, ex libro Lornelu lansenudro vii.

episcopi Iprensis,cui titulus Augnslinus,

excerplas, apostolici censura iiidicii rite

confìxerat, recolendae memoriae Ale-

xander Papa VII , etiam praedecessor

nostcr, ad eiusmodi iam darnnatos er-

rores e cbristifidelium mentibus prorsus

abolendos
,

publicaeque tranquiliilalis

perlurbatorum sublili leclas callidilate

macbinationes penitiis evertendas, prae-

dictam Innocentii praedecessoris consti-

tutionern, loto illius inserto tenore, con-

firmavit, novarumque declaralionum ac-

cessione constabilivit, sua in id pariter

edita conslilutione tenoris qui sequitur,

videlicet:

« Alexander Episcopus, servus ser- con^uiuMo

vorum net, untversis chnshpdckous ,\vi ociubn»

. . MDCLVI.

salutem et aposloucam benedtctionem.

Ad sanctam Beali Pctri Sedem, eie'

DatumRomae, apud S. MariamMaiorem, anno

Incarnationis dominicae mdclvi, xvii kalendas

novembris, pontilìcatus nostri u ».

Subinde vero, quo omnis apostolica- Prosequimr

. .

' ^ conslilniio eie-

rum definitionum eludendarum aditusmi-o'" xi-

inlercluderelur , memoralus Alexander

praedecessor, priscum Ecclesii;e morem

1 Buliara Alexandri VII et in eà insertam

aliam Innocentii X omittimus quia iam legitur

tom. XVI, pag. 245 (R. t.).
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seqmitus , certam edidit formulam , ab

omnibus ecclesiaslici ordinis tam secu-

laribiis qnarn regiilaribus pcrsonis sub-

scribendam
,

per aliam suam bac in

re promiilgatam conslilulionern tenoris

sequentis, videlicet:

consiiini.o « Alexander Episcopus, servus ser-

dri VII Mv k-vonim Dei,adperpeiuam rei memoriam.
biuarii MricLxiv, _ ... ... .

in qui exhibria Kegiminis apostolici, eie.
fuit formula ab
omnibus sub- Dalum Romae , apud S. Mariam Maiorem

,

anno Incarnationis doniinicae mdclxiv =, xv ka-

lendas martii, pontificatus nostri anno x ».

sequilurcon- 8 2. Sic eqiiidem causa finita est;
Uuuatio ronsti- .

. r» -i i

luiin ci.ra,n-non tamcn sic, ut par erat, iinitus est
lis .XI, ubi le-

feruntur iriaen'or, aposlohco tolies mucrone per-
effiigia inquis- -, • i i> ju
lorumhoiuinum. cussus. JNcque eniffl deluere, nec aanuc

desunl bomines veritati non acquiescen-

les, et nunquam Ecclesiae contradicendi

finem facientes; qui variis dislinctioni-

bus, seu potius elRigiis, ad circumven-

lionem erroris excogilalis , Ecclesiam

ipsam turbare, eamque inlerminatisquae-

slionibus, quantum in ipsis est, invol-

vere et implicare conantur; quodque

i. deterius est, ipsamet Apostolicae Sedis

terpr^'ahoBre- decreta redarguendis eornm pravis sen-

tis i.x Bi inno-sibus coudita, ac praesertim quasdani

piae memonae Clemenlis Papae IX die

XIX ianuarii mdclxix ad quatuor Galliae

episcopos, necnon binas similis memo-

riae Innocentii Papae XII etiam prae-

decessorum nostrorum die vi februarii

MDCXciv et die xxiv novembris mdcxcvi

ad episcopos Belgii in forma Brevis re-

spective datas lilteras, in erroris sui

patrocinium advocare temerario piane

ausu non ernbescunt: perinde ac si me-

moratus Clemens praedccessor (qui eis-

dem suis litteris se Innocenti! X et Ale-

xandri VII praedecessorum constitutio-

nibus supradictis firmissimc inbaerere,

ac a dictis quatuor cpiscopis veram et

lotalem obedientiam, adeoque formulae

1 Vide tom. xvii, pag. 335 (R. T.).

2 Legendum i665 (R. T.j.
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a praefato Alexandre praedecessore si-

cut praemittitur editae sincere per eos

subscribi voluisse declaravit) aliqiiam

in tam gravi negotio exceptionem seu

reslrictionem, quam nullam prorsus se

unquam aduiissurum fuisse protestatus

fuit, re ipsà admisisset; dictus vero In-

nocenlius XII praedecessor, dum sa-

pienter ac provide praedictas quinque

propositiones ex memorato libro lanse-

nii excerplas in sensu obvio, quem ipsa-

met propositionum verba exbibent ac

praeseferunt, damnatas esse pronuncia-

vit, non de ipsomet obvio sensu, quem
in lansenii libro babent, quive ab eo-

dem lansenio intentus, ac a praefatis

Innoccnlio X et Alexandre VII praede-

cessoribus damnatus fuit, sed de alio

quopiam diverso sensu cogitasset, di-

ctasque Innocentii X et Alexandri VII

praedecessorum constitutioncs tempe-

rare, restringere aut alio quovis modo

immutare voluisset iisdem ipsis litteris,

quibus eas in suo robore fuisse et esse,

seque illis firmiter inbaerere verbis aper-

tissimis asserebat.

§ 3. Praeterea iidem inquieti homi- a.

,
.... Non opus osile,

nes, sparsis undequaque scriptionibusm quis imorim
... . . * 1 p II I

liiituoet seosum
ac libellis exquisila ad iallendum arteian^nir, s«d

. . . . . ,

.

sufiicere silan-

composilis, non sjne gravi Apostolicae iium obsequio-

Sedis iniuna maximoque totuis bccle-

siae scandalo, docere non sunt veriti
,

ad obedientiam praefatis apostolicis

constitulionibus debitam non requiri

utquispraedicli lanseniani libri sensura,

in antedictis quinque proposilionibus,

sicut praemillilur, damnalum, interius

ut haerelicum damnet; sed satis esse,

si eà de re obsequiosum (ut ipsi vocant)

silentium lenealur. Quae quidem asser-

tio quam absurda sii et animabus fi-

delium perniciosa, satis apparet, dum
fallacis huius doctrinae pallio non de-

ponitur error, sed absconditur; vulnus

tegitur, noncuratur; Ecclesiae illuditur,
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non parelur, et lala demiim filiis ino-

bedienliae via sternilur ad fovendam

silenlio haeresim, diim ip^ani lansenii

doclrinam, qiiam ab Apostolica Sede

damnatam Ecclesia iiniversalis exhor-

riiil, adhuc inleriiis abiiccre et corde

improbare detrectant.

3. § 4. Quin etiam eòimpudenliae non-

nullos devenisse compertum est, ut, vc-

liili naliiralis honeslatis, nedum cbri-

stianae sincerilatis oblili, asserere non
relicam Unse- , ., . , r, , n ,

nii doclrinam. dubilavcrint praelalac loniiulae a me-

morato Alexandre praedccessoro prae-

scriptae subscribi licite posse etiam ab

iis qui interius non iiidicant praedicto

lansenii libro doclrinam haerelicam con-

tineri. Quasi vero (contra quam scri-

ptum est: Qui loquilur verilatem in corde

suo: et: Qui iiirat pì'oximo suo et non

decipit) huiusmodi erroris sectaloribus

liceat Ecclesiam ipsam iureiurando de-

cipere, simulque Apostolicae Sedis pro-

videntiam fallere, dum eiusdem formu-

lae conceptis verbis loquuntur quod

Ecclesia loquilur
,
quod tamen sentii

ipsa, non sentiunt; seque parere con-

stitutionibus aposlolicis profitentur, qui-

bus animo contradicunt.

c«!je prio- S 5. Hinc est quod nos , ad oppor-
teDtiS CODSlllU-

"^

r^
uonij. tunum et emcax tam exitiali morbo,

qui ut cancer serpit et quotidie in de-

terius vergit, remediura adhibendum,

non minus demandatae nobis omnium
ecclesiarum solliciludinis debile, quam
plurimorum venerabilium fratrum no-

strerum diversarum parlium, ac prae-

sertim regni Galliarum, episceporum

zelo ac precibus excitali, ne buiusmodi

pravi hemines catholicae Ecclesiae pa-

cem subvertere impune pergant et sim-

plicium ac pusillorum menlibus impo-

nere, docentes quae non oportet; neve

ullus, apud eos quoque qui bona , ut

aiunt', fide ac falsis rumeribus decipi

1 Forsan deest sunt (r. t.).
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se fonasse patiuntur, de mente ac sen-

tcnlià Aposlolicae Sedis amplius ambi-

gendi supersit locus ; divino prius, tam

privalis nostri?, quam publice indiclis

precibus, imploralo praesidio , ac re

mature discussa, de nonnulloruni vene-

rabilium IValrum noslrorum S.Il.E. car-

dinalium Consilio, audilisque complurium

in sacra ibeologià magistrorum suffra-

giis
,
primo quidem praeinscrlas Inno-

cenlii X et Alexandri VII praedecesso-

rum conslilutiones, omniaque et singula

in eis contenta, auterilale apostolica, te-

nere praesenlium, cenfirmamus, appro-

bamus et innovamus
;

S 6. Ac insuper , ut quaevis in pò- rx-ciaraiiones
*• ... quibus decerni-

slerum errons occasio penilus praeci-i"r saus non
e^sc obsequio-

datur. alque omnes catholicae Ecclesiae "11" sìiennura,

.
* ve! verbulem

filli Ecclesiam ipsam audire, non tacendo condemnauo-
^

.
nera quioque

solum (nani et impii in tenebris conti- propos'""""'»-

cescunl), sed et interius obsequende,

quae vera est orlhodoxi hominis obe-

dienlia, cendiscanl, hac nostra perpe-

tuo valilurà conslilulione, obedienliae,

quae praeinsertis apestelicis constitu-

tionibus debelur, obsequioso ilio silen-

tio minime satisfieri, sed damnatum in

quinque praefatis propositionibus lan-

seniani libri sensum, quem illarum verba

praeseferunt, ut praeferlur, ab omnibus

christifidelibus ut haerelicum, non ore

solum, sed et corde, reiici ac damnari

debere; nec alia mente, animo, aut

credulilale supradictae formulae sub-

scribi licite posse; ila ul qui secus, aut

contra, quoad liaec omnia et singula,

senserint, lenuerini, praedicaverinl, ver-

bo vel scripto docuerint aut asseruerint,

tamquam praefatarum aposlolicarum

constitutienum transgresseres, omnibus

el singulis illarum censuris et poenis om-

nino subiaceanl, eàdem auclorilate apo-

stolica decernimus, declaramus, slalui-

raus et ordinamus.

§ 7. Decernentes pariter, easdem ciausnia»;
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praesenles et praeinsertas lilteras sein-

per et perpetuo validas et efficaces exi-

stere et fore , siiosqiie plenario? et in-

tegros effecLus sorliri et oblincre, sicqiie

per quoscumque iudices ordinarios et

delegatos ubiqne iudicari et definiri de-

bere, sublatà eis et eorum ciiilibct quavis

aliler iiidicandi et interprelandi facul-

late et aiictoritate ; ac irritum et inane

si seciis super bis a qiioquam, quavis

aiictoritate, scienter vel ignoranter, con-

ligerit attentari.

ExMuiio prae- § 8. Qiiocirca vencrabilibiis fratribiis
geDitiini con]- i • • • i

• i** i

miiiiiur. archiepiscopis et episcopis, aliisqne lo-

coriim Ordinariis , necnon haerelicae

pravilalis inquisitoribus et iiidicibiis ec-

clesiasticis, ad qiios perlinel, commit-

timus et mandaniiis, ut, singiili in suis

respeclive dioecesibus ac locis suae

inrisdictioni subieclis, ipsas praesentes

lilteras et in eis contenta quaecumque

exequanliir et exequulioni mandari et

observari ab omnibus curent, et inobe-

dienles et rebelles quoscumque per

censuras et poenas praefalas , aliaque

iuris et facti rcinedia, appeliatione posl-

posilà, invocato eliam ad hoc, si opus

fueril, bracbii saecularis auxilio, oranino

coérceant et compellant.

Trinsumpio- § 9. Volumus aulcm ut earumdem
rum fidos. .

, ,. ,.

praesentium transumplis, etiam impres-

sis , manu aliculus nolarii publici sub-

scriptis, et sigillo personae in dignitate

ecclesiastica constitulae munilis, eadem

fìdes prorsus adhibealur, quae ipsis ori-

ginalibus lilleris adhiberelur si forent

exbibilae vel oslensae.

Sanciio poa- § 40. Nulli ergo omnino hominum
liceat hanc paginam nostrae confirma-

tionis, approbationis, innovationis , de-

creti , declaralionis , statuti et ordina-

lionis infringere, vel ei ausa temerario

conlrairc; si quis autem hoc attentare

praesumpserit, indignalionem omnipo-

lenlis Dei ac beatorum Petri et Pauli

Dalia
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apostolornm eius se noverit incur-

surum.

Datnm Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, anno IncarnationisdominicaeMDCCV,

XVII kalendas augusti
,

pontifìcalus no-

stri anno v.

Dai. die 16' iulii 170.^, pontif. anno v.

LXXVII.

Confirmaliir decreliim Congregalionis

cpiscoporum el regularium approbans

Caeremoniale provindae de Mexico

Ordinis Minorum de Observantìa*.

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

S 1. Niiper, prò parte dilectorum fllio- a capitalo g»-

/. • n TI !•• II nerali «Dcc per-

rum fratrum provinciae S. Lvanpelii Me-rais«um u«. m

xicanae in Indiis Occidenlalibus Urdmiscia. indiarum

Mmorum sancti Francisci de Observantianus «erTareot.

nuncupalorum, Congregationi venerabi-

lium fratrum nostrorum S.R.E. cardina-

lium negoliis et consullationibus episco-

porum et regularium praepositae expo-

silo, quod alias in capitiilo generali dicli

Ordinis in hac alma Urbe anno mdcc ce-

lebrato prò bono regimine spirituali et

temporali omnium provinciarum India-

rum dicti Ordinis, ac ad occurrendum in-

commodis et gravibus malis, quae orie-

bantur exinstabilitatecaeremoniarum et

rituum, quos commissarii Novae Hispa-

niae et regni Peruani Ordinis praedicti

ritibus propriae alleriusque provinciae

conformare nitebantur, sancitum, ac sub

privationis olTicii poenà dictis commissa-

riis iniunctumfueralutpermilterentpro-

vincias vivere iuxta suas laudabiles cae-

remonias et ritus in bis quae non erant

contra Sanctae Sedis praescriplum, nec

1 Edit. Main. ad marg. noiat i4 (r. t.).

2 In Innocenlii XII const. ed. mdcxcvmi, die

10 novembris, pontif. vili, confirmatus fuit u-

sus librorum divini officii.
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ca qnoqiiomodo innovare aut allerare

allenlareni, decernendo irriltim el inane

qiiidqnid in contrarium fecissent, com-

millendo insuper prò tempore exislenti

ministro generali et commissario ilidem

generali Indianim dicli Ordinis in op-

pido Malrili prò tempore commoranli,

ut stalutiim huiusmodi inviolabiliter ob-

servari facerent, et alias proni in dicto

statuto uberius dicebatur contineri ; sub-

inde vero, ad instantiam tunc etiam exi-

slentium fralrum dictae provinciae , ac

eliam de eius superiorum iussu, huius-

modi cacrcmoniae et rilus per dileclum

Clium Isidorum Aiphonsum de Casle-

neira , fralrem dicli Ordinis expresse

professimi, in septem paragrapbos, qui-

bus titulus Manuale Caeremoniarum

provinciae S. Evangelii de Mexico, iu-

xta ordinem praedicli capituli genera-

lis coUectae fuerant; et in eàdem ex-

posilione subiuncto, quod verebatur, ne,

temporis decursu, praemissa ab aliquo

superiore , non sine gravi dictae pro-

vinciae spirituali temporalique iaclurà,

moderarentur aut innovarenlur, ideoque

ipsi exponenles, quo slatulum seu de-

creluni huiusmodi perpetuo servaretur,

nec illud ullo unquam tempore a su-

perioribus dictae provinciae nisi de eius

consensu immularetur, plurimum cupie-

bant, decreUim huiusmodi, una cum di-

ctae provinciae caeremoniis, sicul prae-

mitlilur, congeslis, aucloritate diclae

Congregalionis cardinalium confirmari:

emanavil ad eorura supplicalionera ab

eàdem Congregalione cardinalium decre-

lum tenoris qui sequitur, videlicel:

DecraiomCon- Sacra Congregatio eminentissimorum et

ip'probjBi!'
° reverendissimorum S. R. E. cardinalium ne-

gotiis et consultationibus episcoporum et

regularium praeposita, audito patre procu-

ratore generali Ordinis, et attentis narratis,

petitam confirmationem oratoribus benigne

concessit. Eomae vii augusti mdcct. — N.

card. ÀcciAiOLUs: Loco f sigilli.
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S 2. Cum autem, sicut dicti exponenles conormaiio

nobis submde exponi lecerunl, ipsi de-

crelum huiusmodi, quo firniius subsislat,

aposlolicae confìrmationis noslrae patro-

cinio communiri summopcre desiderent:

nos, ipsos exponenles specialibus favo-

ribus el graliis prosequi volcntes , et

eorum singulares personas a quibusvis

excommunicationis, suspensionis et in-

terdicti, aliisque ecclcsiasticis sententiis,

censuris et poenis , a iure vel ab ho-

mine
,
quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibet innodalae exi-

stunt, ad elTeclum praesenlium dumtaxat

consequendum, harum serie absolventes

et absolutas fore censentcs, supplicatio-

nibus eorum nomine nobis super hoc

humiliter porrectis inclinati ,
decretum

praeinserlum, auctorilale apostolica, te-

nore praesenlium, confirmamus el ap-

probamus, illique inviolabilis aposlolicae

firmilatis robur adiicimus; salva lamen

semper in praemissis auctorilale dictae

Congregalionis cardinalium.

§ 3. Decernentes, easdem praesentes ciau>uiao.

litleras semper firmas, validas el effica-

ces existere, et fore, suosque plenarios

et integros elTeclus sorliri et obtinere,

ac illis, ad quos special et prò tempore

quandocumque spectabit , in omnibus

el per omnia pienissime sulTragari, el

ab eis respective inviolabililer obser-

vari,sicquein praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegalos , eliam

causarum palalii apostolici audilores, iu-

dicari et definiri debere; ac irritum et

inane si secus super bis a quoquam ,

quavis auctorilale , scienler vel igno-

ranler, conligerit attentari.

S A. Non obslanlibus praemissis , ac Derogauo
^ coDlrariorud).

conslitulionibus el ordinalionibus apo-

stolicis, necnon, quatenus opus sii, prò-

vinciarum et Ordinis huiusmodi, etiam

iuramento, confirmatione apostolica, vel

quavis firmilale alia roboratis , statutis
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et consuetndinibus
,
privilegiis qnoqne,

indullis el litteris aposlolicis in conlra-

rium praemissonim quomotlolibel con-

cessis, confirmatis et innovalis; qiiibiis

omnibus et singiilis , iiioriim tenores

praesenlibus prò piene et siifficienter

expressis el de verbo ad verbuni inser-

tis habenles, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissonim elTecUim,

liac vice dumlaxal, specialiter el expres-

se derogamus; celerisque conlrariis qui-

buscumque.

Daliim Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscaloris, die xv se-

ptembris mdccv, ponliflcalus nostri an-

no V.

Dat. die 15 seplembris 1705, ponlif. anno v.

LXXVIII.

Concedilur facultas mitlendi discreliim

et jiivenes provinciae Aquilaniae an-

tiquioris, Ordinis S. Francisci de Ob-

servanlid, ad coenobinm Parisiense \

Clemens Papa XI,

ad futnram rei memoriam.

Aciem«nipX § 1- Exponi nobis nuper fccit dilectus

pSJ"'' adfilius Pbilippus Paure, exdennitor gene-

rSs''e"à'ropfiD5ralis et minisler provincialis provinciae
miiiortDiur.

Aquitaniac anliquioris, Ordinis fratrum